帮办·身边事04 执行总编：那林 本版主编：孙堃

编辑：薛莹 版式：赵博

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15004520099新闻热线2023·11·22 星期三

受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

生活报中缝广告生活报中缝广告

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13946092977

●蒋超（身份证号：2301041977****
4030）为松北区松北镇双口面屯村民，将房
屋征收补偿协议丢失，协议编号：0000011，
声明作废。

●黑龙江省民政职业技术学校工会委
员会（黑龙江省民政职业技术学校统一社会
信用代码：122300004140023562）工会法人
资格证书丢失，特此声明作废。

●婴儿姓名：张昆博，性别：男，2009年
1月28日出生于双城区人民医院急救中心；
父 亲 姓 名 ：张 伟 ，身 份 证 号 ：
232101198709055619；母亲姓名：迟战影，身
份证号：232101198703205647；出生证编号：
I230212880，出生医学证明丢失，出生证原
编号声明作废，特此声明作废。

●我单位哈尔滨科建物资经销有限公
司，不慎将单位公章和基本户开户许可证丢
失，开户行：交通银行哈尔滨动力支行，开户
许可证核准号：J2610031352801，现声明作
废。

●宋宁遗失中国房地产开发集团哈尔
滨有限公司开发的恒大悦府小区 46 号楼 2
单 元 601 的 购 房 票 据 一 张 ，票 据 号 为
0003218，金额是391474元，现声明作废。

●哈尔滨市南岗区竹懋通讯器材商店
因保管不善，将中国联合网络通信有限公司
哈尔滨市分公司开具的金额为壹万元整的
金融业务保证金票据丢失，声明作废。

●黑龙江国酒茅台销售有限公司遗失
食 品 经 营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY12301020175133，声明作废。

● 于 伟 荣 ， 身 份 证 号 ：
230107196303300642，不慎将香坊区动源三
道街山建三栋4单元1层2号的搬迁验收单
丢失，编号：第617号，特此声明丢失。

● 于 伟 荣 ， 身 份 证 号 ：
230107196303300642，不慎将香坊区动源三
道街山建三栋4单元1层2号的房屋征收补
偿协议丢失，协议编号：01190020419，特此
声明丢失。

经国家金融监督管理总局齐齐哈尔

监管分局批准：阳光农业相互保险公司

依安支公司营业场所由“黑龙江省齐齐

哈尔市依安县依安镇东北新街明珠国际

花园 8号楼 11号。”变更为“黑龙江省齐

齐哈尔市依安县依安镇东北新街金鑫花

园1号综合楼 9号”。根据《银行保险机

构许可证管理办法》的有关规定，现予以

公告。许可证流水号：00019914；机构编

码：000094230223；负责人：陈红晶，联系

电话：0452-7910111。

公 告

公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示
刊登
电话13946092977

哈尔滨市南岗区颐园街 2 号华融饭店
地上 1 至 33 层酒店经营区域及地下配套设
备间。酒店分摊土地使用权面积4,500余平
方米，酒店地上建筑面积为 4.7 万平方米。
招商范围不包括建行已租赁面积、地下停车
场及华融娱乐城（羊毛衫城）区域。

一、合作条件和模式
合作方自主经营，自负盈亏，自担风险

及安全责任。合作方式采取保底经营的合
作模式。详情可电话咨询或现场索取。

二、报名条件（合作方资格要求）
1.符合中国法律法规规定的一切必要条

件。
2.在中国境内注册，具备酒店管理的经

营资质（在营业执照的经营范围内载明），企
业注册资金不低于 500万元（含），公司成立
3年以上，盈利稳定，现金流充足。

3.竞价保证金50万元。
4.竞价人具有履行本项目所必需的管理

和专业能力，能够提供书面声明和详细的符
合该项目的运营方案。

5.竞价人参加本次竞价招商活动前在经
营活动中没有重大违法记录，提供书面声
明。

6. 竞 价 人 未 被“ 信 用 中 国 ”（www.
creditchina.gov.cn）列入失信被执行人、重大
税收违法案件当事人名单，提供“信用中国”
网站查询的、自本招商公告发布之日至竞价
报名截止之日前的信用记录截图（截图须加
盖公章）。

7.本项目不接受联合体竞价。
三、报名及领取文件截止时间
自该公告刊登之日起 5 日内，请联系哈

尔滨北方世贸商务有限公司报名并领取相
关文件，报名后，可对现场进行踏查，报名截
止后3日内缴纳全部竞价招商保证金。

联系地址：哈尔滨市南岗区颐园街 2 号
华融饭店

联系电话：138-0450-5188
联系人：李翠霞

哈尔滨北方世贸商务有限公司
2023年 11 月 22 日

华融饭店项目合作经营招商公告

根据哈政办规〔2018〕41 号文件精神，
本人王洋，身份证：232103198103170228，现
为坐落于道里区通江街 197号 1单元，15层
1503号房屋的受让人，该房屋用途为住宅，
建筑面积：57.07 平方米。该房屋原所有人
戴云峰已将该房屋实际交付本人，由本人实
际占有，原《房屋换建补偿安置协议书》。本
人自愿承诺该不动产权属无争议，申请办理
不动产登记所提供申请材料均真实有效，并
自愿承担由此产生的一切相应后果和法律
责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个工
作日内（2023 年 11 月 22 日之前）将异议书
面材料共同分别送达哈尔滨警备区保障处
和哈尔滨市不动产登记交易事务中心道里
一分中心。

异议书面材料送达地址：哈尔滨警备区
保障处清房办公室，道里区通江街 197 号，
联系电话：19904630188

哈尔滨市不动产登记交易事务中心道里
一分中心，道里区经纬七道街 3 号，联系电
话：0451-87630943

2023年11月22日

公 告

女子反映在哈市瑞格光谱医美门诊

做吸脂手术 半年后双腿凹凸不平
记录显示主刀麻醉是同一人 道里区卫生监督所展开调查

生活报讯（段长辛 记者栾德
谦）生活报记者获悉，2023-2024
年哈尔滨冰雪旅游季即将来临，为
保证外地游客和广大市民乘坐出租
车合法权益，哈尔滨市交通运输局
发布乘坐出租车防违规攻略。

不要乘坐非正规巡游出租汽
车，对于标志、标识不齐全、不清楚
的车辆不要乘坐。在车辆停止后，
请直接打开车门上车，不要在车外
询问司机价格或者询问司机去不
去。在机场、火车站及各景点设有
出租汽车专用停车场站区域要排队
上车，不乘坐专用停车场站区域以
外车辆，要远离非法“喊客”人员。

上车后，请明确告诉驾驶员目
的地，并记住车辆和驾驶员等信

息。乘车途中要坚决对驾驶员的议
价、不按规定使用计价器及拒绝租
乘或者中途倒换乘坐车辆的行为说
不，发现问题要及时拨打12345进
行投诉。当您是第一乘客，驾驶员
应询问您是否可以合载时，如发生
驾驶员未经您同意合载现象，可以
拨打12345进行投诉。

到达目的地后按计价器显示金
额及燃油附加费付费，记得主动索
要票据，对于违规收费及未如实给
付有效票据的应拨打12345进行投
诉。下车时要带好随身物品。当您
遇到驾驶员存在违法违规的情况，
您可以使用手机以音频、视频等形
式保留证据进行投诉并积极配合相
应部门做好询问取证。

别车外问价、别问去不去
哈市发布乘坐出租车防违规攻略

生活报讯（记者于海霞）生活报
记者获悉，为有效防范积雪、悬冰坠落
事故，哈市道里区各街道开展清冰溜专
项行动，确保居民安全出行。

在通江街道上红社区，社区工作
人员和物业工人一同对辖区房檐上和
临街牌匾逐一排查，对形成冰溜子的
位置及时拉上警戒线。做好安全防护
后，使用工具，将楼房积雪、冰溜子清
理干净。

正阳河街道融府大厦社区网格员
在安全巡查过程中，发现多处建筑房檐
下出现长短不一的冰溜子，存在安全隐
患。社区立即联系辖区华安物业，采取
有效措施及时清理，避免发生危险。物
业单位反应迅速，第一时间抽调人员力

量开展工作，在存在隐患的区域拉起警
戒线，张贴警示通知，防止行人经过，同
时对已经形成的悬冰进行清除，及时消
除安全隐患。

道里区开展
清理冰溜子专项行动

生活报讯（实习生周
思彤 帮办记者李威兵）
近日，巴彦县34岁的宋女
士（化名）反映，她于今年
4月，在哈市道里区瑞格
光谱医疗美容门诊做了腿
部吸脂手术，术后恢复一
直不好，到了今年10月，
双腿上全是大包，凹凸不
平，十分难看。因为已经
过了半年的恢复期，腿部
形状已经成形，与术前医
生承诺的相差甚远，宋女
士向该门诊索要说法，没
有得到满意的结果。

宋女士说：“当时我选择的是全麻，
术后疼了好几天。”3个月以后，宋女士发
现异样，腿部皮肤开始出现褶皱，橘皮组
织。宋女士以为再过一段时间就能恢复
好，但情况越来越严重，根本不见好。今
年10月，宋女士的腿部已完全变形，满
腿都是大包，皮肤也没有以前好了。

宋女士多次联系该门诊，并与主治

医生见面沟通，但得到的结果却是，因为
已经过了半年的恢复期，腿部形状已经
定形，不可能变好了，只能再次手术。宋
女士觉得自己被坑了，向该门诊讨要说
法。宋女士说：“我做手术花了2万多，我
咨询了，二次手术费用得七八万，要是三
次手术得更多。现在瑞格光谱门诊就说
赔给我两万。”

术后满腿是大包医生说需再次手术

帮办记者在宋女士的病历上看到，
手术日期为今年4月26日上午，整个手
术耗时2小时，主治医生、手术医师、执行
麻醉医师均为“瑞格光谱 冉某某”。在
《麻醉前告知暨知情同意书》《手术知情
同意书》《手术记录》中，均有该医生的名
章。

记者通过中华人民共和国国家卫生
健康委员会官方网站查询医生执业注册

信息，能够查询到主治医师冉某某的信
息。该医生的医师级别为执业医师，执
业类别为临床，主要执业机构为哈尔滨
悦美医疗美容门诊部。该医师还在其他
三家美容机构有备案信息，其中有哈尔
滨瑞格光谱医疗美容门诊部，但注册时
间为2023年5月11日至2024年5月10
日。也就是说，给宋女士做手术时，该医
师并未在该美容机构有合法备案。

手术时医生未在该门诊合法备案

11月15日，帮办记者与宋女
士一同来到瑞格光谱门诊，工作
人员表示，负责人不在，主治医师
也不在。记者看到，该门诊有正
规营业执照与医疗机构执业许
可。记者通过电话向该门诊负责
人朱经理了解情况，朱经理说：

“那是医疗的事，我不知道，你去
问医生吧。医生电话我没有，你

问店里吧。”
帮办记者向店内工作人员索

要冉某某医生的电话，工作人员
表示，没有。

帮办记者向朱经理询问宋女
士维权的情况，朱经理说：“她那
事已经到卫生局了，我们把所有
材料交给卫生局了，你们等卫生
局的消息就行了。”

瑞格光谱经理：医疗的事我不知道

宋女士于11月10日向道里
区卫生局投诉了此事，道里区卫
生局表示会立即调查，于15日给
宋女士答复。

15日，卫生局工作人员告诉
宋女士，因有突发情况，将于17
日再给宋女士答复。

17日，宋女士来到道里区卫
生监督所，工作人员表示之前卫
生局录入的信息有问题，需要重
新做笔录。宋女士与其家属向道
里区卫生监督所反映了情况。卫
生监督所工作人员表示，将立即
调查此事，一周后给予答复。

道里区卫生监督所展开调查

身边事05 执行总编：那林 本版主编：孙堃

编辑：韩雪 版式：倪海连

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

18604505999新闻热线2023·11·22 星期三

生活报讯（实习生周思彤 记者栾
德谦）良好的家庭教育对孩子的成长
十分重要，可有些父母，却没有尽到应
尽的责任和义务。近日，黑龙江省高
级人民法院就处理了一起因为一方不
给孩子抚养费而引发的民事案件，经
过法院了解发现，父母双方对孩子均
疏于关爱和教育。最终，省法院向父
母双方送达家庭教育令，来督促二人
履行监护职责。

记者了解到，在这起抚养费民事
案件中，张某和王某（均为化名）在一

起生活多年后协议离婚，二人约定孩
子由母亲王某抚养，父亲张某每月给
付抚养费2000元，直到孩子独立生活
为止。但由于张某一直未给付过抚养
费，因此王某将其诉至法院。

但父亲张某称，虽然约定孩子由
母亲王某抚养，但他始终放心不下，一
直是自己在照顾孩子，并且在庭审中
提交了大量的生活照片与幼儿园、辅
导班交费记录截图等证据，以证实该
阶段孩子由其实际抚养。然而，当一
审法官询问孩子时，孩子却说“一直跟

妈妈生活在一起”，故一审、二审法院
都支持了母亲王某的诉讼请求。

张某不服，再次来到黑龙江高院
申请再审，法官在认真阅卷之后了解
到，孩子仅有9岁，认为有必要与孩子
进行面对面交流，了解孩子的身心健
康和学习生活状况。

据省法院介绍，为不耽误未成年
人上课，法官带着精心挑选的课外读
物与小蛋糕到孩子生活的地方，利用
孩子的午休时间，以阿姨的身份与孩
子进行了交谈。通过沟通，法官了解

到，父母双方均已重新组建家庭，孩子
目前由外婆抚养。

两位监护人均互相推卸抚养责
任，法官随后在当地法庭对两位监护
人进行了当面教育与劝导，向双方送
达了家庭教育令，要求父亲积极履行
探望权，每月至少探视两次孩子，多关
注孩子的生理、心理状况及情感需求，
积极开展亲子教育；要求母亲切实履
行监护职责，承担起家庭教育的主体
责任，积极配合父亲履行探望权，注重
发挥父母双方的作用。

父母离异各自成家 孩子由外婆抚养

省法院发家庭教育令督促爸妈管孩子

生 活 报 讯（记 者于海
霞）为大力弘扬优秀传统文
化，丰富辖区居民的冬日生
活，近日，哈尔滨市南岗区各
街道社区开展丰富多彩的文
化活动，传承非遗作品，学做
花饽饽，让寒冷的冬天变得
热气腾腾。

在松明社区活动现场，
黑龙江省非物质文化遗产传
承人为居民讲解花饽饽的制
作，利用果蔬粉进行和面，可
以做出五颜六色的花饽饽，

而且食用起来更健康更
安全。老师与居民

一起动手和面，为
大家讲解元宝
饽饽和玫瑰花
饽饽的制作方
法，居民们围
在一起动手
制作，一个个
金灿灿的金元
宝和美丽的玫

瑰花在居民手中
呈现，居民们还发挥

想象力，做了小猪、寿桃、
梅花、小鱼等造型的花饽饽，
屋内欢声笑语，其乐融融。

在三孔桥社区活动现
场，老师为居民介绍了绳艺
的来历、发展和意义，讲解了
平结、雀头结、八字结、金刚
结等常用结的样式和寓意。
老师将提前准备好的编织手
绳材料和工具发给大家，将
编绳的步骤和编绳的要点进
行了讲解，居民们认真倾听，
并跟着老师同步操作。通过
老师的耐心指导，大家逐渐
掌握了编织技巧，顺利完成
了作品的编制。

在四明社区活动现场，
孙氏手工布艺第四代传承人
为辖区居民上了一堂别开生
面的非遗手工刺绣课。将一
块块五彩斑斓的布料拼接、
缝制，形成一个个形态各异
的物品。大家纷纷动手尝试
制作，相互帮助、交流，现场
氛围十分融洽。经过半个多
小时的努力，一个个精美的
布艺葫芦呈现在大家面前，
居民表示，“这堂非遗手工课
让我深刻感受到中国传统技
艺的博大精深，葫芦的制作
过程虽然繁琐，但每一步都
充满了乐趣。”

生活报讯（记者黄迎
峰）近日，哈市道里区一女
子因家庭变故，一时想不开
欲跳桥轻生。万分紧急时
刻，哈尔滨市公安局道里分
局兆麟街派出所民警及时
赶到，箭步上前一抱勇救轻
生女子，成功避免了一场悲
剧的发生。

10月17日22时30分
许，兆麟街派出所接到报
警，称有一女子因家庭变
故，现正在“网红桥”上由
道里往道外方向欲跳桥轻
生。民警立即赶往“网红
桥”开展找寻救助工作。
到达“网红桥”时，江风刺
骨，民警徒步前行，发现寻
找工作进行得太慢，此时
正好有骑行摩托车的市民
迎面驶来，民警立即与骑

行者沟通，骑行者同意民
警搭乘摩托车开展找寻工
作。骑行一段距离后，民
警发现桥的护栏边有一女
子与报警人口述轻生女子
着装一致，民警立即下车
往轻生女子方向走。刚一
张口询问，该女子情绪激
动，反应强烈，起身就往护
栏上爬。民警一个箭步冲
上去一把抱住了该女子，从
护栏的顶端把该女子拽了
下来。不断地进行心理辅
导和安慰后，该女子逐步地
被打动，开始诉说自己轻生
的苦衷。待该女子情绪稳
定后，民警搀扶着她往桥下
走，同时联系家属。安全到
达桥下后，女子家属也赶了
过来，民警将轻生女子交到
家属的手中。

女子因家庭变故欲跳桥轻生

民警冲上去一抱
救了她一命

体彩
排列3 第23311期 583
排列5 第23311期 58399

七星彩第23134期 990658+11

6+1 第23089期 009158+2

3D 第23311期 271

双色球第23134期
05 08 09 17 22 23+04

22选5第23311期 01 02 17 18 21

p62 第23311期 619059+0

福彩

开奖公告

蒸
花
饽
饽
刺
绣
绳
艺

冬
日
社
区
课
堂
挺
热
闹

生活报讯（记者史天
一）日前，哈尔滨市公安局
香坊分局出入境管理科抓
获一名盗掘古墓的网上追
逃人员。

“好的，请您稍等。”10
月底，香坊分局出入境大厅
窗口辅警滕溪敏正在按照
流程办理业务，突然电脑弹
出窗口提示录入苗某为网
上逃犯。

见此情形，滕溪敏若无
其事地与苗某交流，佯装继
续办理业务。“林警官，这个
照片怎么一直录不进去呀？”
滕溪敏对窗口民警林琳喊
道。民警走上前看到了电脑

屏幕上的网逃人员信息，顿
时心领神会：“可能后台出故
障了，我去处理一下。”接下
来民警不动声色地离开窗
口，通过进一步核实，迅速确
定该男子正是犯罪嫌疑人苗
某。随后，窗口民警联合案
件民警将犯罪嫌疑人控制。

经讯问得知，犯罪嫌疑
人苗某在2021年6月份在
河南省和安徽省多次盗掘
古墓葬，于今年10月13日
因盗掘古墓葬罪被河南警
方列为网上在逃人员。目
前，犯罪嫌疑人苗某已被移
交给河南警方，案件正在进
一步工作中。

男子盗掘古墓成网逃
办理出入境业务被抓